
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2020/p. 29 

1/2 

29) CONVENZIONE TRA L’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA “OSPEDALI 
RIUNITI” DI FOGGIA E L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA PER 
L’AFFIDAMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO PER L'APPLICAZIONE DI 
METODOLOGIE E STRUMENTI OPERATIVI DI ASSOLVIMENTO DEGLI 
ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI, A CARICO DELL’ATENEO, PER IL PERSONALE 
DIPENDENTE E PER I COLLABORATORI ESTERNI 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
UDITA la relazione del Rettore, 
PRESO ATTO della necessità di avvalersi di un apporto tecnico altamente qualificato 

finalizzato al processo di consolidamento, da parte della struttura 
fiscale, delle metodiche e degli strumenti operativi di assolvimento 
degli adempimenti previdenziali, a carico dell’Ateneo, per il personale 
dipendente e i collaboratori esterni; 

ATTESO che, nell’ambito del consolidato rapporto di reciproca collaborazione 
che caratterizza i rapporti tra l’Università degli Studi di Foggia e 
l’Azienda Ospedaliero – Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia, con 
nota rettorale del 07.04.2020 (ns. prot. n. 12706 – VII/6) è stata 
proposta alla Direzione Generale dell’Azienda la stipula di una 
convenzione per affidare un incarico di supporto a una unità di 
personale dipendente dell’Azienda stessa in possesso del profilo 
professionale ricercato. L’attività in parola è stata quantificata in 2 
accessi settimanali, nelle ore pomeridiane, per un impegno orario 
medio di n. 8 ore settimanali; 

VISTA la nota della dott.ssa Tiziana Tonti, dirigente della Struttura Gestione 
CUP e Libera Professione dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria 
“Ospedali Riuniti” di Foggia (acquisita al ns. protocollo col n. 21241 – 
VII/4 del 23.06.2020) con la quale l’Azienda ha trasmesso l’allegato 
schema di atto convenzionale, già sottoscritto per parte Aziendale, 
con il quale viene individuato quale incaricato dell’Azienda a prestare 
il servizio consulenziale di che trattasi il dott. Antonio Coppola, 
assistente amministrativo della Struttura Complessa “Area Politiche 
del Personale” dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria; 

CONSIDERATO che lo schema di accordo prevede la corresponsione all’Azienda di 
un corrispettivo pari a € 200,00, oltre IRAP e IVA, per ciascun 
accesso richiesto e programmato; 

ATTESO che, in base a quanto comunicato dall’Area Bilancio e 
Programmazione Finanziaria, il numero di accessi ritenuto necessario 
per il completamento delle attività è pari a 40; 

DATO ATTO che, pertanto, la sottoscrizione dell’accordo comporterà un impegno 
finanziario di € 8.000,00 oltre IRAP e IVA, da far gravare sulla voce 
COAN CA.04.41.09.03 “Altre prestazioni e servizi da terzi” del Budget 
di Ateneo per il 2020; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
ACQUISITO ogni altro ulteriore elemento, 

DELIBERA 
di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la sottoscrizione di una convenzione 
con l’Azienda Ospedaliero – Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia per l’affidamento di 
attività di supporto per l’applicazione di metodologie e strumenti operativi di assolvimento 
degli adempimenti previdenziali, a carico dell’Ateneo, per il personale dipendente e per i 
collaboratori esterni, secondo lo schema allegato con il n. 13 al presente verbale, e di 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2020/p. 29 

2/2 

autorizzare la relativa spesa complessiva, pari a € 8.000,00, oltre IRAP e IVA, che 
graverà sulla voce COAN CA 04.41.09.03 “Altre prestazioni e servizi da terzi” del Budget 
di Ateneo per il 2020. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: area bilancio e programmazione finanziaria; 
- direttore generale. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-07-21T12:47:23+0200
	ROMEI TERESA


		2020-07-21T14:30:14+0000
	LIMONE PIERPAOLO




